
PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ /ŘÍZENÍ PROJEKTŮ V PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ /ŘÍZENÍ PROJEKTŮ V 

RELIGIONISTICERELIGIONISTICE

VIZE A CÍLE PROJEKTUVIZE A CÍLE PROJEKTU

Kurs jaro 2009

2

1



KONTROLA DOMÁCÍHO ÚKOLUKONTROLA DOMÁCÍHO ÚKOLU

 Kaţdý vytvoří svůj vlastní individuální projekt

2



CÍL: ÚSPĚŠNÝ PROJEKTCÍL: ÚSPĚŠNÝ PROJEKT

 Důraz na slovo „úspěšný“

 Kritéria úspěšnosti projektu:

Soulad s dlouhodobou strategií

Odpovídající kapacity a zdroje

Šance na úspěch proti konkurenci

 Jasné zadání (viz trojimperativ)

Hodnota projektu

3



TROJIMPERATIVTROJIMPERATIV –– „PROJEKTOVÝ TROJÚHELNÍK“„PROJEKTOVÝ TROJÚHELNÍK“

Zdroje

Čas

ÚSPĚCH

Kvalita

4



VIZEVIZE

 Důvěryhodná

 Vyzývavá

 Celkově konzistentní

 Jasná a srozumitelná

 Mostem mezi minulostí a budoucností

 Vize by měla sjednotit různé osobnosti do 
jednotného týmu!

5



VIZEVIZE

 Vize je (obecná, ale ne nicneříkající) 

představa o cíli projektu. Tedy: jak bude 

vypadat situace po úspěšném zakončení 

projektu.

6



VIZE VIZE -- OBSAHOBSAH

Vize by měla být srozumitelnou odpovědí na 

otázky:

- CO chceme dokázat

- PROČ to chceme dokázat

- KDO jsme, tedy proč zrovna „my“ to máme 

dokázat

-

7



VIZE VIZE -- PŘÍKLADYPŘÍKLADY

 Vize kraje Vysočina

„Chceme být moderní respektovanou 

institucí, která bude efektivně, 

profesionálně a vstřícně vykonávat 

veřejnou správu. Naše služba je dostupná 

pro všechny v otevřeném a přívětivém 

úřadu. Zveme ke spolupráci na rozvoji 

zdravého a prosperujícího kraje 

Vysočina.“ 

8



VIZE VIZE -- PŘÍKLADYPŘÍKLADY

- http://www.nanoklastr.cz/vize.htm

- http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-
jizera/projekt-greenways-jizera.html

- http://www.karieraplus.cz/2009/zamer/

- http://www.mjc.cz/mezinarodni-
projekty/migrants.htm

- http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna

- http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstem
a=38&stromhlmenu=6:22:38

9

http://www.nanoklastr.cz/vize.htm
http://www.nanoklastr.cz/vize.htm
http://www.nanoklastr.cz/vize.htm
http://www.nanoklastr.cz/vize.htm
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.cesky-raj.info/cs/greenway-jizera/projekt-greenways-jizera.html
http://www.karieraplus.cz/2009/zamer/
http://www.karieraplus.cz/2009/zamer/
http://www.karieraplus.cz/2009/zamer/
http://www.karieraplus.cz/2009/zamer/
http://www.karieraplus.cz/2009/zamer/
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.mjc.cz/mezinarodni-projekty/migrants.htm
http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna
http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna
http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna
http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna
http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna
http://www.ea.cz/Rozvoj_cirkve/misie_je_mozna
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38
http://www.apostolskacirkev.cz/view2.php?rstema=38&stromhlmenu=6:22:38


VIZE VIZE –– PŘÍKLAD „MISIE JE MOŽNÁ“PŘÍKLAD „MISIE JE MOŽNÁ“

 Misie je možná

 Projekt k rozvoji misijní služby české církve, který vznikl v roce 2003
Česká evangelikální aliance

VIZE PROJEKTU Dobrá zpráva pro českou církev:
MISIE JE MOŽNÁ 

 Cíle projektu: 
Cílem iniciativy “Misie je možná” je budovat vědomí důležitosti světové misie v českých 
evangelikálních sborech. 

 Organizace sdružené v České evangelikální alianci, jež se dlouhodobě věnují službě na poli 
zahraniční misie se sjednotily na společném projektu, který by měl být dlouhodobou nabídkou 
kvalitního vyučování všem evangelikálním sborům, které by se chtěly tou či onou formou zapojit 
do misie v jiných zemích nebo ji začít podporovat. 

 Křesťané v naší zemi, kteří už mají určité zkušenosti z misijní práce, nabízejí svou pomoc při 
bližším seznámení s biblickým pohledem na zvěstování evangelia jiným národům. Nemohou a 
nechtějí jiným předepisovat, do jaké služby se mají pustit. Chtějí a jsou povoláni sloužit Tělu 
Kristovu v naší zemi a pomoci jeho jednotlivým částem různorodě naplňovat Velké poslání i v 
oblasti sdílení Krista jiným národům. Projekt “Misie je možná” je určen k tomu, aby inspiroval, 
vystrojoval a pomohl vytvářet kontakty pro zapojení do světové misie. 

 Velké poslání “Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky…” (Mt 28,19) je výzvou pro 
nás pro všechny. Výzvou přinést evangelium k lidem, kteří je ještě neměli možnost slyšet. 
Někteří z nich žijí kolem nás, ale některé z nich od evangelia dělí hranice, kultury i vyznání. 
Věříme, že i česká církev se může na překračování těchto hranic aktivně podílet. 

10



VIZE VIZE –– PŘÍKLAD „MISIE JE MOŽNÁ“PŘÍKLAD „MISIE JE MOŽNÁ“

 Komu je projekt určen? 

 všem sborům, které zvažují, jakým způsobem obohatit svou víru o rozměr zahraniční misie,

 všem kazatelům a pastorům, kteří by chtěli svým sborům ukázat, jak se lze prakticky, třeba i malým 
dílem zapojit jako celek do díla zvěstování evangelia mezi národy,

 všem pracovníkům církví zodpovědným za misii a evangelizaci, kteří chtějí ve sborech zlepšit 
informovanost o zahraniční misii a motivovat je k podpoře fondů určených na misii v rámci jednotlivých 
denominací,

 všem, kterým leží na srdci spasení a pomoc jiným národům a nevědí jak a co mohou v této oblasti 
prakticky udělat. 

 FORMA A OBSAH 
Projekt je navržen tak, aby svou formou maximálně vyhověl potřebám a přáním jednotlivých sborů. 
Každý sbor je na své cestě za naplňováním velkého poslání různě daleko a zdaleka ne pro všechny se 
stane zahraniční misie prioritou. Přesto věříme, že se každý sbor může aktivně podílet na evangelizaci 
národů a že je jen otázkou času, kdy česká církev znovu objeví požehnání, jímž je apoštolské a misijní 
vysílání služebníků k jiným národům. 

 Projekt “Misie je možná” proto vychází z následujících kritérií:

 Kvalita a komplexnost – vyučování bude zajištěno lidmi s dlouholetými zkušenostmi v oblasti 
zahraniční misie a rozsah vyučování by měl uspokojit jak vážné zájemce, tak i sbory, které chtějí zatím 
pouze základní informace. 

 Flexibilita a adaptabilita - podoba vyučování bude vždy záviset na osobní domluvě zástupce sboru s 
vedoucími projektu. Naším cílem není vnucovat programy o něž nikdo nestojí, ale být při zachování 
určitého standardu co nejotevřenější ke konkrétní situaci sboru a individuální domluvě. 

 Efektivita – po vzájemné domluvě je možné vyučovací program nabídnout i více sborům z jednoho 
města nebo lokality, pokud se zaváží ke společnému organizování, zaštítění a propagaci koordinátorovi 
projektu. 11



VIZE VIZE –– PŘÍKLAD „MISIE JE MOŽNÁ“PŘÍKLAD „MISIE JE MOŽNÁ“

 PŘÍNOS PROJEKTU SBORŮM

 Projekt “Misie je možná” nechce jít nad svůj název. Je však 
nástrojem, který může pomoci vedoucím podpořit ve svém sboru zájem 
o mezikulturní aspekt poslání Církve a o praktické zapojení do misijní 
služby. Proč ale takový zájem vůbec vzbuzovat a co to může sborům 
přinést? 

 Sbor, který věnuje pozornost zájemcům o misijní službu, získává jejich 
důvěru a nadšené nasazení při dlouhodobém rozvoji celého 
společenství. 

 Sbor, který pomáhá modlitbou, radou i penězi při prvních krocích do 
služby lidem v jiných kulturách, je obohacen jejich osobním růstem a 
rozšířením obzorů svého křesťanského světa. 

 Sbor, který se účastní rozmanitého úsilí světové misie přinést duchovní, 
duševní i fyzickou obnovu lidem v zapomenutých koutech světa, získává 
na horlivosti, síle i odvaze při dosvědčování evangelia Ježíše Krista. 

 Sbor, který vědomě otevírá prostor iniciativnímu rozvoji mezikulturní 
misijní služby, se učí tvořivě nalézat cesty k rozvoji služby evangelia ve 
vlastním okolí, městě a národě. 

 Objevte spolu s námi, že misie je možná i pro Vás a že rozproudí i 
stojaté vody v zákoutích Vašeho sboru! 12



VIZE VIZE –– PŘÍKLAD „MISIJNÍ SPOLEČNOST ŽIVOT“PŘÍKLAD „MISIJNÍ SPOLEČNOST ŽIVOT“

 KDO JSME?

 Misijní společnost Ţivot (MSŢ) byla zaloţena v roce 1992 Apoštolskou církví 
(AC) podle vize Stanislava Bubika o zasaţení naší země evangeliem, a od té 
doby působí jako samostatná organizace v rámci Evangelizačního odboru AC. 
Její hlavní úkol spočívá v zakládání nových sborů a výchově nových vedoucích.

 MSŢ je součástí Pentecostal European Mission, organizace sdruţující evropské 
letniční misie a v České republice je členem jak České evangelické aliance, tak 
také Křesťanské misijní společnosti. Mezi její partnerské organizace patří mimo 
jiné Heart for the Harvest (USA), Global Mission (Australia), Next Level
International (UK) a mnoho dalších organizací a sborů v ČR i zahraničí.

 Naše poslání: Rozvíjení nové generace rostoucích a zdravých sborů

 Naše vize:

 Strategické zakládání sborů

 Radikální evangelizace

 Rozvíjení zdravého vůdcovství

 Propagace sborového růstu

13



ZAKLÁDACÍZAKLÁDACÍ LISTINA PROJEKTULISTINA PROJEKTU

 Jasně vymezená vize a cíle projektu jsou 
základem „Zakládací listiny projektu“.

 Zakládací listina projektu je dokument, v němţ 
jsou obsaţeny všechny základní a nejdůleţitější 
informace o projektu. Je velmi vhodné (nutné), 
aby tento dokument podepsaly zástupci všech 
subjektů, které se na projektu budou podílet. 
Jde o vyjádření shody nad projektem a závazek 
řídit se tímto dokumentem. V případě problémů 
se lze na tento dokument odvolat.  

14



ZAKLÁDACÍ LISTINA PROJEKTUZAKLÁDACÍ LISTINA PROJEKTU

Moţný obsah:

- Vize projektu

- Cíle projektu

- Časový rámec projektu

- Zodpovědnosti

- Základní finanční rámec projektu

15



DOMÁCÍ ÚKOLDOMÁCÍ ÚKOL

 Všichni jsou jeden tým a společně do příště 

vytvoří projekt

16


